
REPUBLICA DEL ECUADOR 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS : 

RESOLUCION No. 01-G-1IJ- 0003515 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 97-2-2-1-0005748 del 23 de 

diciembre de 1997 se declaró la  ¡nactividad de varias 

compañías, entre las que se encuentra la compañía ARMOZURI 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 

1999 ; 

QUE la compañía ARMOZURI S.A. ha superado la causal de 

inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-98217 

del 8 de octubre de 1978 y SPA-DF-G-2001-014 del 8 de marzo de 
2.001; 

RESUETLVE 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 97- 

2-2-1-0005748 de 23 de diciembre de 1997 en lo que corresponde 
a la compañía ARMOZURI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al 
representante legal de la compañía ARMOZURI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la 
presente Resolución al margen de la Resolución No. 97-2-2-1- 
0005748 de 23 de diciembre de 1997. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

lelrcbea 
. Vicgor Anchundia Places 

JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

  



“ 

REPUBLICA DEL.ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 4 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 

5748 
Je 

45530 ANNAVI-INGENIERIA S.A. 
22798 APLICACIONES FITOSANITARIAS ORIENTALES AFITOSA S.A. 
70117" APPIA S.A. 
700611 AQUAFUENTRE S.A. 
7013 AQUADRO S.A. 
712014 ARCECON 5.4. 
1077 ARCILLAS ADONAY ARDONAY S.A, 
59854 ARCIMER S.h. 
10309 ARCOSESA 5.A. 
70890 ARFICORP S.A. 
70581 ARISSA S.A. 
59871 ARMANICORP 5.4. 
25827: ARKON INTERNACIONAL C. LTDA. 

728 ARMDLURE S.A 
28549- AROSEMENA CORDOVEZ CONSULTORES EN SISTEMAS ACCESS C. LTDA. 
70858 - ARQUIFORMAS SOCIEDAD ANONIMA 
69716" ARRANCI S.A. 
71234 ARSIZIO S.A. 
67584 ARTESANIAS EN MADERA ECUATORIANA EXPORTABLE ARMEXPO 
71368 ARVELEC S.h. 
MATO ASCUA S.A. 
28604 ASESORAMIENTO PREDIAL E INMOBILIARIO PONCE (INVERPON) S.A. 
71755 ASESORAMIENTO Y CAPACITACION ADMINISTRATIVA SOCIEDAD ANONIMA 
59595 ASESORIA DE SERVICIOS IMPORTACION Y EXPORTACION C.A, 
29493 ASESORIA EN ORGANIZACION Y SISTEMAS ORG e SYSTEN CIA. LTDA. 
71338 ASESORIA Y FISCALIZACION TECNICA FISDALLI S.A. FISDALLISA 
44922 ASTORIALE S.A. 
33064 ATA-BLEIXE S.A, 
67284 AUDIO VIDEO DEL ECUADOR AUVIDECA C.A. 
27189" AUDITORES £ CONSULTORES BÁNCRES CIA. LTDA. 
65682: AUDITORES INFORMATICOS S.A. (AUDINSA) 
TEJAS AUTOGEST S.A, 
70176 AUTOMOTORES GUAYAQUIL S.A. MOTORQUIL 
69705 AYACORP S.A. 
708301 AYLER Soho 
10393 AZLEAS S.h. 
7069 BAESTRA S.A. 
67738 BALMOCORP S.A. 
28287 BANAND ECUATORIANO DE EXPORTACION ECUABANEX C. LTDA. 
70395 BANANO. TECNOLOGIA Y COMERCIO S.A. BANATECO 
57998 BANANOS ECUATORIANOS BANE S.A. 
70940 BANAPLIC S.A. 
713067 BANIMEX S.A. 
13538 BANISUR S.A. 
71265 BARDELLO S.A. 
58557 BARESICORP S.A,



    

   

    

AL” 66803. 
SE 

234437 
VE ABI 

TO 
A Mi -. 

02034 
9 sa1ó7! 
LRP, 
DÍ 71148 

TOLO6 
¡ 

informe bara que se dicte la resalución que declare la inactividad de las mencionadas Compañias; y 

¿ i - 
| QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liguidación de la Intendencia de Costanias de Guavaquil. ha emitido 

! En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias eediante Resoluciones Rus. 
1 _ ADA-92499 de 18 de noviembre de 1992: y ADM-95044 de 24 de febrero de 17%; 
1 

, 
! .- o 

| ' s sc, 

É >, 

1 A 

.” ARTICULO PRIMERO.- 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 

Fota $ de 7 - 

| Resolución No. 97-2-2-4- ES 37 4 8 

o 
| 70837 CALCIOSA S.ñ. 

59691 CATEGARO S.h. 
70335 CALTAGIRONE S.A. 

E ARAS CALTALEON S.h. 
TY CAMAFORTE S.A. , 

ges CAMARONERA "VASADI" ÓA. 
Sob09: CAMARONERA AGUIBAD 5.4 
ARAS CAMARONERA BARANDUA S.A; 

i 317 CAMARONERA CAJJLSA S.h, 
0 81203 CABARONERA CANCUN S.A. 

55247 CANARENERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A. 
o AB ,+  TARARONERA Y PESQUERA ACUARIO S.A. 
E 091 CAMARONES TECNICOS CANTEC 5.A. 
| > TOGERÍ , CAMAROTEC S.h. 
¡0608 CAMAROZCA. CAMBRONERA ISLA ORDICD C.A. 
po dbilbr  _  CAMASIERRA CAMARONERR DE LA SIERRA C. LTDA. 

93. y CAMBIALI Sh. 
o LI | CARDEXPORT S.A. 
o BEJESO CAMPISTERSA 5.4. 
TOS CANDIA S.ñ. 

26785 >. EADTESA CACAOS d ASOCIADOS E. LTDA, 
po 50997 CAPONE S.A. 

CAPRETTI S.A. 
CAPUTI Y ASOCIADOS S.A, 
CARALUX CARPINTERIA DE ALUINIO €. LTDA. 
EARDIOSALED E, LTDA. 

CORISNANI S.A, 

CARIPLO S.A, 
CARNAVÁLCORP S.ha 
CARNIOL S.A, CARNTOLSA 

CAROBIE S.A, 
CARTINSA S.A, 

CASALANDIA S.A, 

RESUELVE: 

DECLARAR inactivas a las comvañias constantes en el peiser considerando de esta resplución.



O 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 7 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 3% 057 4 8 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a dos representantes leoales de las indicadas combvañias en el priser considerando 

aediante la publicación de la oresente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de asplia circulación en 

el dosicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREYENIR a los adainistradores de las cospeñias entes indicadas que. si transcurrido el término 

de treinta dias. contados desde la notificación con la presente resolución, das Compañias persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley, | 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. * | 

    
1 

0 NOTIFIQUESE.- BADA + firmada en la Superintendencia de Co AN Guayaquil. a ¿ 

¿si 1997 

Ditón Morán Rasirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
PP sE. — AA


